МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

______________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового
акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга
города Сестрорецка»

Принято Муниципальным советом              28 октября 2021 года
города Сестрорецка                 N 82

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка,
Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта
муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка» 06 декабря 2021 года.

2. Официально опубликовать в газете «Здравница Санкт-Петербурга» в
срок – не позднее 03 ноября 2021 года:

2.1. настоящее решение;
2.2. информационное сообщение о проведении публичных слушаний по

обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и
дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка» (согласно Приложению N 1);

 2

2.3. проект муниципального правового акта «О внесении изменений и
дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка» (согласно Приложению N 2).

3. Учет предложений по проекту муниципального правового акта «О
внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка» осуществлять в
соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний для
обсуждения муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с
участием жителей муниципального образования города Сестрорецка,
утвержденным постановлением Муниципального совета города Сестрорецка от
16 ноября 2006 года N 88, официально опубликовано в газете «Здравница
Санкт-Петербурга» от 17 ноября 2006 года N 18(117), а также Положением о
порядке учета предложений по проекту Устава внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, к проекту
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и
о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав,
утвержденным решением Муниципального совета города Сестрорецка от 19
сентября 2013 года N 169, официально опубликовано в газете «Здравница
Санкт-Петербурга от 24 сентября 2013 года N 25(322).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования – председателя Муниципального совета города
Сестрорецка А.В.Иванова.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
муниципального образования –
председатель
Муниципального совета
города Сестрорецка                    А.В.Иванов

Санкт-Петербург,
город Сестрорецк.

 3

Приложение N 1
к решению Муниципального

совета города Сестрорецка
от 28 октября 2021 года N 82

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового

акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка»

Дата и место проведения публичных слушаний: 06.12.2021, в 16.00, в

зале заседаний Муниципального совета города Сестрорецка по адресу: Санкт-
Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, лит.А. Регистрация
участников публичных слушаний – с 15.30 до 16.00.

Срок подачи предложений граждан по проекту муниципального
правового акта: со дня опубликования настоящего информационного
сообщения до 16.00 05.12.2021.

Дополнительный срок подачи предложений граждан по проекту
муниципального правового акта после проведения публичных слушаний:
до 13.00 07.12.2021.

Предложения в письменном виде по проекту муниципального
правового акта можно подавать лично или направлять по почте по адресу:
197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, лит.А.
Предложения также можно направлять по электронной почте по адресу:
info@sestroretsk.spb.ru (с темой письма «Устав МО г.Сестрорецка»).

Учет предложений по проекту муниципального правового акта
осуществляет комиссия, в следующем составе: Иванов А.В., Матвеев В.В.,
Козырев Ю.Ю.

Место работы комиссии – помещение Муниципального совета города
Сестрорецка по адресу: 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское
шоссе, д.280, лит.А, телефон (812) 679-69-00.

Режим работы комиссии – 11.11.2021, 25.11.2021, 02.12.2021, с 16.00 до
18.00.

Лицо, ответственное за прием обращений граждан по проекту
муниципального правового акта: специалист 1-й категории Муниципального
совета города Сестрорецка, 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк,
Приморское шоссе, д.280, лит.А, телефон 8-812-679-69-00.

Дата и место подведения итогов публичных слушаний: 09.12.2021 в
16.00 в зале заседаний Муниципального совета города Сестрорецка по адресу:
197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, лит.А.

Ориентировочный срок по рассмотрению проекта муниципального
правового акта Муниципальным советом города Сестрорецка: 09.12.2021.

 4

Приложение N 2
к решению Муниципального

совета города Сестрорецка
от 28 октября 2021 года N 82

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

______________________________________________________________________

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка

Принято Муниципальным советом            __ декабря 2021 года
города Сестрорецка                N __

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-

79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом
Санкт-Петербурга от 30 апреля 2021 года N 183-42 «О внесении изменений в
Закон Санкт-Петербурга «О территориальном устройстве Санкт-Петербурга» и
Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, принятый
решением Муниципального совета муниципального образования города
Сестрорецка от 07 июля 2011 года N 100 «О принятии Устава внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка», с
изменениями и дополнениями, внесенными решениями Муниципального совета
муниципального образования города Сестрорецка от 18 января 2012 года N 119 «О
внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, принятый решением
Муниципального совета муниципального образования города Сестрорецка от 07
июля 2011 года N 100», от 26 ноября 2015 года N 62 «О внесении изменений и
дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка», от 13 июля 2017 года N 133 «О внесении
изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга города Сестрорецка», от 13 июля 2017 года N 134 «О внесении
изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга города Сестрорецка», от 21 ноября 2019 года N 16 «О внесении
изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга города Сестрорецка», от 30 апреля 2020 года N 37 «О внесении

Проект

 5

изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга города Сестрорецка», от 26 ноября 2020 года N 56 «О внесении
изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга города Сестрорецка» (далее – Устав):

1.1. наименование Устава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга города Сестрорецка изложить в следующей редакции:

«Устав внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга города Сестрорецка»;

1.2. в преамбуле Устава слова «внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка» заменить словами
«внутригородское муниципальное образование города федерального значения
Санкт-Петербурга город Сестрорецк» в соответствующих падежах;

1.3. пункт 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – внутригородское

муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга
город Сестрорецк»;

1.4. пункт 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Граница муниципального образования проходит: от точки на береговой

линии Финского залива, расположенной на 520 м севернее устья реки Малой
Сестры, на юг по береговой линии Финского залива до Горского ручья, далее по
оси Горского ручья до восточной стороны полосы отвода Сестрорецкого
направления железной дороги, далее по ней на юг до границы застройки поселка
Лисий Нос, далее на юго-восток и юго-запад по границе застройки поселка Лисий
Нос до северной стороны полосы отвода Сестрорецкого направления железной
дороги, далее 1700 м на восток по северной стороне полосы отвода Сестрорецкого
направления железной дороги, далее 300 м на северо-восток и 2700 м на север,
далее на северо-восток по южной стороне кварталов 31, 32, 33, 34 Приморского
лесничества до пересечения с рекой Черной (Парголовкой), далее на север по оси
реки Черной (Парголовки), по восточной стороне кварталов 21, 20 Приморского
лесничества до пересечения с кольцевой автодорогой, далее на запад по оси
кольцевой автодороги до Коннолахтинской дороги, далее на север до западной
стороны автодороги «Западный скоростной диаметр», далее на северо-восток и
север по западной стороне автодороги «Западный скоростной диаметр» до южной
границы квартала 55 Песочинского лесничества, далее на запад по южной границе
квартала 55 Песочинского лесничества до восточной границы квартала 57
Сестрорецкого лесничества, затем по восточной границе кварталов 57, 44, 36
Сестрорецкого лесничества до северной границы квартала 45 Песочинского
лесничества, далее 150 м на северо-восток по северной границе квартала 45
Песочинского лесничества до южной границы квартала 35 Сестрорецкого
лесничества, затем граница идет на северо-запад по южной границе квартала 35
Сестрорецкого лесничества до дороги на Глухое озеро, далее на запад по оси
дороги на Глухое озеро до озера Сестрорецкий Разлив, далее по береговой линии
северного берега озера Сестрорецкий Разлив до реки Сестры, далее на север по
оси реки Сестры до пешеходного моста, далее по оси пешеходного моста и оси
пешеходной дорожки до Приморского шоссе, далее на запад 2120 м по оси
Приморского шоссе до автодороги, далее по оси этой автодороги 1450 м на юг,
затем на запад до берега Финского залива.»;

 6

1.5. подпункт 10 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«10) содействие в осуществлении контроля за соблюдением

законодательства в сфере благоустройства, включая согласование закрытия
ордеров на производство земляных, ремонтных и отдельных работ, связанных с
благоустройством внутриквартальных территорий, и подтверждение выполнения
требований по восстановлению элементов благоустройства, нарушенных в
результате производства аварийных работ, законодательства о розничной
торговле, о применении контрольно-кассовых машин на территории
муниципального образования;»;

1.6. абзац второй подпункта 39 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в
следующей редакции:

«обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов
благоустройства, указанных в абзацах четвертом – восьмом настоящего
подпункта;»;

1.7. подпункт 39 пункт 2 статьи 5 Устава дополнить абзацем 5 в следующей
редакции:

«размещение устройств наружного освещения детских и спортивных
площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и
спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и
строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в
соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом
Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и
на плановый период);»;

1.8. пункт 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 39-2 в следующей
редакции:

«9-2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов
наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных
территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-
строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения
которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой,
утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на
очередной финансовый год и на плановый период);»;

1.9. подпункт 44 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«44) осуществление мероприятий по содержанию в порядке и

благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов,
увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне
земельных участков, входящих в состав кладбищ;»;

1.10. подпункт 44-1 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей
редакции:

«44-1) обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне
земельных участков, входящих в состав кладбищ;»;

1.11. подпункт 44-2 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей
редакции:

«44-2) восстановление пришедших в негодность воинских захоронений,
мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших;»;

 7

1.12. пункт 2 статьи 50 Устава дополнить подпунктом 7-2 в следующей
редакции:

«7-2) имущество, предназначенное для размещения устройств наружного
освещения и строительства объектов наружного освещения детских и спортивных
площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и
спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и
строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в
соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом
Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и
на плановый период);»;

1.13. статью 55 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 55. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
осуществляются за счет средств местного бюджета.»

2. Главе муниципального образования – председателю Муниципального
совета города Сестрорецка обеспечить направление настоящего решения для
государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленном
Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной
регистрации уставов муниципальных образований».

3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Здравница
Санкт-Петербурга» и разместить его на сайте www.sestroretsk.spb.ru в сети
Интернет – после государственной регистрации настоящего решения в Главном
управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4. Муниципальному совету города Сестрорецка, Местной администрации
муниципального образования города Сестрорецка, Главе муниципального
образования города Сестрорецка привести муниципальные нормативные правовые
акты в соответствие с Уставом внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга города Сестрорецка.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования – председателя Муниципального совета города
Сестрорецка А.В.Иванова.

6. Настоящее решение вступает в силу после государственной
регистрации со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования –
председатель Муниципального совета
города Сестрорецка                    А.В.Иванов

Санкт-Петербург,
город Сестрорецк.

	1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка» 06 декабря 2021 года.